الباقی کے اصل الفاظ حسب ذیل ہیں

اصْبِرِ الْفَلَائِكِ يَا عِيفُنَا وَوَجِدْنَا وَلَا تَحْتَأْصِرِي فِي الدِّينِ ظَلَمُوا لِيَوْمَ تَعْرَوْنَ
یعنی ہماری آنکھوں کے سامنے اور ہماری وحی کے مطابق ایک کشتی تیار کر اور ان لوگوں کے لئے سفارش یا دعا کرو جو ظالم ہیں کیونکہ وہ غرق ہونے والے ہیں۔

پھر ۱۳۱۱ ہجری مطابق سنہ ۱۸۹۳ء میں جب رمضان شریف میں آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کی

۱۷ بائبل جھوٹ، بعض جھوٹ، سفید گلاب جھوٹ، نہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے کسی حدیث میں کسوف خسوف کیلئے یا یخیز مقرر کی ہیں نہ کسی حدیث میں ایسا آیا ہے چونکہ کسوف خسوف کی رعایت عزائموں کے عام زیادہ ہے اسلئے مناسب ہے کہ ہم اس کی تحقیق اس جگہ کریں۔